CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS

EDITAL

Palmas, 25 de abril de 2023

O presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais, contidas na Lei nº 3268/1957, e considerando o disposto da
Resolução nº 2315/2022 de 12 de maio de 2022 (disponível no site:
https://portal.cfm.org.br), torna público que do dia 05 de junho de 2023 ao dia 20
de junho de 2023, de acordo com horário de funcionamento do CRM-TO, das 08:00
às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, sito na Quadra ACSV SE 71, Avenida LO 15
(Palmas Brasil Sul), Lote 18, 1º andar, Plano Diretor Sul, Palmas - TO,  estará aberto,
unicamente na secretaria deste órgão, o prazo para inscrição das chapas com vistas à
eleição de Conselheiro Efetivo e Suplente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Tocantins, Gestão 2023-2028, cujas eleições realizar-se-ão nos dias 14 e 15 de
agosto de 2023, das 08:00 às 20:00 horas, exclusivamente por via eletrônica,
conforme estabelecido pela Resolução em epígrafe e Comissão Eleitoral, que
conduzirá todo o pleito.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, aos 24 dias do mês de abril de 2023.

Dr. Jorge Pereira Guardiola
Presidente do CRM-TO

Documento assinado eletronicamente por Jorge Pereira Guardiola, Presidente,
em 25/04/2023, às 17:41, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0170382 e o código CRC 6D56C5B8.

ACSV 71 (704 Sul), Av. LO 15, Lote 18, 1° piso - Bairro Plano Diretor Sul |
CEP 77022-322 | Palmas/TO - http://www.crmto.org.br/

Referência: Processo SEI nº 23.27.000002118-0 | data de inclusão: 25/04/2023

Edital Processo Eleitoral 2023 (0170382)         SEI 23.27.000002118-0 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Edital Processo Eleitoral 2023 (0170382)